3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  21.12.2022
	                                                          № 1006

г. Верхний Тагил
О закреплении источников финансирования дефицита  местного бюджета и порядке осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) источников финансирования

 дефицита местного бюджета городского округа Верхний Тагил

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.  Закрепить источники финансирования дефицита местного бюджета городского округа  Верхний Тагил за главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита местного  бюджета согласно приложению 1  настоящего постановления.
 2.  Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий  главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита местного бюджета городского округа Верхний Тагил согласно приложению 2  настоящего постановления.
 3.  Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 08.12.2021  № 724 «О закреплении источников финансирования дефицита местного бюджета и порядке  осуществления  бюджетных полномочий  главными администраторами (администраторами)  источников финансирования дефицита  местного бюджета городского округа Верхний Тагил».
        4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить начальника Финансового отдела администрации Николаеву И.А.

        5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
        6.  Настоящее постановление опубликовать на «Официальном сайте городского округа Верхний Тагил в сети Интернет» (www.go-vtagil.ru).
 Глава городского округа
 Верхний Тагил

                            В.Г. Кириченко
Приложение № 1

к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от  21.12.2022  № 1006

Источники финансирования дефицита местного   бюджета

городского округа Верхний Тагил,

закрепляемые за главными администраторами

(администраторами) источников

финансирования дефицита местного бюджета

	№№ п/п
	Коды бюджетной классификации
	Реквизиты администраторов поступлений, осуществляющих контроль за поступлением платежей в бюджет городского округа Верхний Тагил и наименование   платежей

	1
	2
	3

	1.
	901
	Администрация городского округа Верхний Тагил

ИНН 6616001073, КПП 668201001

	2.
	901 01 02 00 00 04 0000 710
	Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	3.
	901 01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	4.
	901 01 03 01 00 04 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	5.
	901 01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	6.
	901 01 06 05 01 04 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации

	7.
	919
	Финансовый отдел администрации городского округа   Верхний  Тагил ИНН 6621017689, КПП 668201001

	8.
	919 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	9.
	919 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

Приложение № 2

к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от  21.12.2022  № 1006
Порядок

осуществления  бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита  местного бюджета городского округа Верхний Тагил
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.2.Настоящий Порядок  устанавливает единые правила осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита  местного бюджета городского округа Верхний Тагил.

2. Порядок осуществления  бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита местного бюджета городского округа  Верхний Тагил

 2.1. Главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита  местного бюджета городского округа Верхний Тагил осуществляют следующие бюджетные полномочия:
        2.1.1.  Осуществляют планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета,  за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом;

    2.1.2. Обеспечивают адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита местного бюджета;

       2.1.3. Формируют бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета;

       2.1.4.  Утверждают методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

      2.1.5.  Составляют обоснования бюджетных ассигнований;

       2.1.6.  Осуществляют контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита  местного бюджета;

     2.1.7. Обеспечивают поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета;

     2.1.8.  Осуществляют иные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.